Шість тижнів до пологів Марія Іванівна була під наглядом лікаря, і 20

березня (1 квітня за новим стилем) 1809 р. у флігелі лікаря народився

майбутній письменник, а в Спасо-Преображенській церкві Микола Гоголь

був охрещений. Після пологів ще 6 тижнів маля провело зі своєю матір’ю під

наглядом лікаря, а потім щасливий батько забрав їх додому – до Василівки,

маєтку батьків (тепер Гоголеве).